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چند سالی است باب ناصوابی در نظم و نسق اداری 
جای جای کشور گشوده شده که می رود اصل وفرع 
عالم رسانه را بیش ازپیش بیالاید. این درحالی است 
که رسانه های ما از هر نوعش از مسئولیت خود در 
ایفای مسئولیت شان هرروز از دیروز ناتوان تر شده و 
از چشم شهروندان افتاده اند؛ چنان که جامعه چندان 
اعتنایی به آنها نمی کند، مساله ای که متأسفم بگویم 

این بی توجهی بدیهی شده است.
با این حال خبرنگاران بیش از آن که به تحلیل و 
پیگیری و تعقیب پدیده های خبری و نقش نظارتی 
خود بپردازند، می کوشند به نشست های خبری یا به 
اصطلاح به خبرهای پوششی بروند؛ خبرهایی که اگر 
آبی برای جامعه و شهروندان ندارد، حداقل برای آنها 

یک کارت هدیه دارد.
در هیچ جای جامعه بشری به جز این جغرافیای 
عجیب وغریب، جایی را سراغ ندارم که مدیران دولت 
جرأت کنند که خبرنگاران را پاداش دهند – که اگر 
چنین کنند هزینه گزافی برای آن می پردازند- و 
خبرنگاران با طیب خاطر آن را دریافت دارند؛ به معنی 
دیگر، دادن هدیه به خبرنگار نمی تواند برای او و بنگاه 
رسانه ای اش معنی خوبی داشته باشد. کریه تر آن که 
این هدیه نه از جیب جناب مدیر که از بیت المالی است 
که یقین دارم شهروندانش رضایت ندارند حقوق آنها 

این گونه صرف شود.
این سخن به آن معنی نیست که کارت های هدیه  
مدیران قابل توجه است و یا بیت المال در همین جا و 
با این چند میلیون تومان حیف ومیل می شود و هزاران 
میلیاردی اختلاس نمی شود؛ نه، اتفاقاً مشکلات 
اصلی در جایی دیگر است، اما وجه دیگر این اقدام، 
تخفیف شخصیت خبرنگارانی است که معمولاً 
در سال تعدادی انگشت شمار کارت هدیه ۵۰ یا ۱۰۰ 
هزارتومانی و یا کارت هایی با اعداد کم وبیش از اینها 
دریافت می دارند که نه عدد قابل توجهی است و نه آنها 
می توانند از زیر دین چنین هدیه ای ولو اندک خارج 

شوند.
ازنظر حرفه ای و شغلی نیز، اساسا چنین رفتاری 
برای یک روزنامه نگار یک رفتار ضد ارزشی و 
پایمال کننده حیثیت شغلی او است و نباید خبرنگاران 
به این رفتار تن دهند. قاعدتاً درهرکجای جهان 
نماینده یک رسانه دست به چنین اقدامی بزند مرگ 
حرفه ای خود را رقم زده است. از سوی دیگر، درجایی 
که من می دانم یک کارت چند هزارتومانی از قبل آماده 
به من هدیه می کند هیچ گاه از خود پرسش کرده ایم 
که این هدیه بابت چه خدمات فوق العاده ای است که 
من خبرنگار به آن مدیر یا دستگاه یا جامعه هدف آن 

اداره ارایه کرده ام.
این خطای بزرگ مدیران و خبرنگاران که 
اکنون متاسفانه به یک رویه دایمی و حق مانند 
برای خبرنگاران تبدیل شده، بیش از آن که نشانه 
کمک صوابی باشد، حداقل به نظر نگارنده نمایه، 
بازگو و تصویرگر نوعی »تطمیع« است و مقام 
مسئول دستگاه به جای گزارش و ارایه اطلاعات 
درست به خبرنگاران و انتظار روشدن وجهه 
نظارتی خبرنگاران به عنوان نماینده افکار عمومی 
در تعامل خبرنگار و مرجع خبر، اصولاً پدیده خبری 
به یک مسأله فرمالیته و فرمایشی تبدیل می شود 
و خبرنگار بیش از آن که به دریافت اطلاعات 
مورد انتظار مخاطب و کشف حقیقت بیندیشد 
به میزان چرب و نرمی کارت هدیه ای می اندیشد 
که قرار است جایگاه خبر را حتی در صفحات 
نشریه یا در موقعیت پخش در رادیو و تلویزیون و یا 
سامانه های مجازی و خبرگزاری ها نمایان کند .

بدتر آن که این اقدام نکوهیده عرفی شده چنان جذاب 
شده است که شرم و حیا را از چهره بسیاری خبرنگار 
نماها برانداخته و موجب زایش تعداد پرشماری 
خبرنگار نام شده که بیشتر زینت المجالس اند و 
می دانند در کدام جلسه کارت می دهند و در همه 
جلسه ها لم می زنند تا بلکه کارتی به چنگ آرند .

دیده ام و بوده است برای یک جلسه از یک رسانه چند 
نفر و گاهی افرادی خانوادگی خبرنگار شده و در این 
گونه جلسات حضور یافته اند. یا هستند آگهی بگیرانی 
که در چنین جلساتی خبرنگار می شوند. یا هستند 
افرادی که به لطایف الحیل خود را نماینده یک نشریه 
معرفی می کنند که آن نشریه اصلاً در آن منطقه توزیع 
هم نمی شود ولی آنها یک پای ثابت چنین جلساتی اند.

این گونه است که در نشست اخیر یک دستگاه در 
استان محل زندگی ما که هم اندیشی هم نام گرفته 
بود ۸۱ نفراز جمله نگارنده تحت عنوان خبرنگاران 
رسانه های گروهی کارت هدیه یک میلیون ریالی 
گرفتند. سؤال اینجاست مگر در یک استان کشور 
چند بنگاه رسانه ای و یا نمایندگی رسانه های گروهی 

وجود دارد که ۸۱خبرنگار را به یک جلسه بفرستند.
سخن این کلام آن است که بیش از این، حیثیت 
خاک خوردگان حوزه رسانه و استخوان شکستگان این 
حرفه را با دادن یک هدیه ناچیز بی بها نکنیم، اصول 
و سنت پذیرفته شده در روابط خبرنگار و مقامات را 
با یک هدیه بر دریچه باد فنا ننهیم و خبرنگاران را 
انسان های نیازمند یک کارت هدیه ۵۰ هزارتومانی 
نشان ندهیم. با دادن یک کارت هدیه، آبروی یک حرفه 
را درگذر ویرانی قرار ندهیم و از حقوق و بیت المال 
مردم که امانت در اختیار مدیران است برای آنچه قرار 
است، هزینه کنیم و اجازه دهیم خبرنگاران به صفت 
جایگاه و پایگاه اجتماعی شان آزاده باشند و آزاده 
بمانند و قلم و رسانه در این دیار اعتنای اجتماعی بیابد. 
دریک کلام، برای حفظ آبروی خبرنگار و کار 
رسانه ای به این عرف ناصواب پایان دهیم که خیّر بسیار 
در خاتمه دادن این شیوه ناپسند است و سنت حسنه 
آن است که اطلاعات موردنیاز شهروندان را در اختیار 
خبرنگاران قرار دهیم و به تقویت اطلاعات آنها برای 

نظارت بر روند عمومی جامعه کمک کنیم.
 گرچه، همین امروز هم برای پایان دادن به این عرف 

نکوهیده که سخن آن رفت، بسیار دیر است. 

میز خبر

با تصویب مجلس

آب، برق و گاز مدارس مجانی شد
مهر|  نمایندگان مجلس مقرر کردند کلیه 
مدارس دولتی در  سال آینده، از پرداخت هزینه 
مصرفی آب، برق و گاز در سقف الگوی مصرف 

معاف باشند.
در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای 
اسلامی نمایندگان با تصویب بندی از لایحه 
بودجه، سازمان امور مالیاتی کشور را موظف 
کردند مالیات بر درآمد حقوق کارکنان سازمان 
تأمین اجتماعی در سال های ۸۸ تا ۸۹ موضوع 
جزء »ب« بند ۱۱ ماده واحده قانون بودجه  سال 
۸۸ کل کشور و جزء »ز« بند ۷ ماده واحده قانون 
بودجه  سال ۸۹ کل کشور را مطابق تبصره دو ماده 
۵ لایحه قانونی سازمان تأمین اجتماعی مصوب 
 سال ۵۸ همانند مستخدمین رسمی دولت به نرخ 

۱۰ درصد محاسبه و دریافت کند.
بر این اساس سازمان امور مالیاتی، مالیات بر 
درآمد حقوق کارمندان سازمان تأمین اجتماعی را 
همانند کارمندان رسمی دولت به نرخ ۱۰ درصد 

اعلام می کند.
در ادامه جلسه علنی دیروز همچنین با الحاق 
بندی به لایحه بودجه مقرر شد در  سال ۹۷، کلیه 
مدارس دولتی وزارت آموزش و پرورش در سقف 
الگوی مصرف از پرداخت هزینه مصرفی آب، برق 
و گاز معاف باشند. سقف الگوی مصرف نیز طی 
دستورالعملی توسط وزارتخانه های نیرو، نفت و 

آموزش و پرورش تدوین و ابلاغ می شود.
چنانچه مصارف واحدهای آموزشی مشمول 
در یک دوره بیشتر از الگوی تعیین شده باشد، کل 
مصرف آن دوره کماکان مشمول پرداخت هزینه 

مصرفی خواهد شد.

احتمال خیزش گردوغبار در شرق و مرکز کشور

ابرهای باران زا جمعه می آیند
ایسنا| مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع 
هواشناسی با اشاره به برقراری جو پایدار در غالب 
مناطق کشور در روز پنجشنبه، از ورود سامانه 

بارشی جدید در ساعات اولیه روز جمعه خبر داد.
احد وظیفه شرایط جوی کشور را پیش بینی 
کرد و گفت: »امروز )۲۶ بهمن ماه( جو پایداری 
در نقاط غالب کشور حاکم خواهد بود و از اوایل 
روز جمعه )۲۷ بهمن ماه( سامانه دیگری از غرب 
کشور وارد می شود که شمال غرب و البرز مرکزی 

راتحت تأثیر قرار می دهد.«
وظیفه ادامه داد: »شدت بارش برای روز 
جمعه برای استان های کردستان، جنوب 
آذربایجان غربی و شمال کرمانشاه پیش بینی 
می شود. این سامانه بارشی تا روز سه شنبه هفته 

آینده )۱ اسفند( روی کشور فعال خواهد بود.«
به گفته او، امروز )۲۶ بهمن ماه( آسمان تهران 
کمی ابری تا نیمه ابری با بیشینه و کمینه دمای 
۱۴ و ۶درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. 
آسمان پایتخت در روز جمعه )۲۷بهمن( قسمتی 
ابری همراه با غبار صبحگاهی در بعدازظهر ابری 
گاهی همراه با بارش باران و وزش باد با بیشترین 
و کمترین دمای ۱۳ و ۷ درجه سانتیگراد خواهد 

بود.« 

شهروند|  دادستان تهران استفاده از دوربین های تله ای 
را یکی از اسناد جاسوسی برای ارسال اطلاعات و تصاویر 
به بیگانگان اعلام کرده بود اما معاون رئیس جمهوری 
می گوید: »این دوربین ها برای رصد یوزپلنگ بوده و 
حداکثر ۵۰متر برد دارد.« عباس جعفری دولت آبادی، 
دادستان تهران پیش از این گفته بود که این دوربین ها »به 
ظاهر برای رصد امور محیط زیستی« و »در واقع پوششی 

برای رصد فعالیت های موشکی کشور« بوده است.
۴روز از تأیید خبر بازداشت گروهی از فعالان سرشناس 
محیط زیست که در موسسه حیات وحش پارسیان فعالیت 
می کردند، می گذرد و در این مدت اظهارنظرهای مختلفی 
درباره اتهام ۷نفر از اعضای این موسسه مطرح شده است؛ 
۷نفری که یکی از آنها ۱۹ بهمن در زندان جان خود 
را از دست داد و مابقی که در سال های گذشته در پروژه 
یوزپلنگِ درحال انقراض آسیایی فعالیت می کردند، 
همچنان در بازداشت هستند. اگرچه بازداشت این افراد 
به اوایل بهمن بازمی گردد و دادستانی تهران می گوید 
تحقیقات درباره فعالیت این گروه از ۶ماه پیش آغاز شده اما 
در هفته اخیر با انتشار خبر بازداشت هومن جوکار، نیلوفر 
بیانی، سام رجبی، سپیده کاشانی، امیرحسین خالقی، 
طاهر قدیریان گمانه زنی ها درباره اتهام این افراد که یکی 
از آنها، کاووس سیدامامی، فعال محیط زیست و دکترای 
جامعه شناسی در بازداشت خودکشی کرد، بالا گرفته 

است. 
سرانجام عصر روز سه شنبه جعفری دولت آبادی، 
دادستان تهران درباره جزییات این اتهامات سخن 
گفت و در بخشی از گفته هایش توضیح داد که »طبق 
تحقیقات انجام شده، اعضای این شبکه در برخی از مناطق 
استراتژیک کشور، تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور 
زیست محیطی نصب کرده بودند که در واقع پوششی برای 
رصد فعالیت های موشکی کشور بوده و تصاویر و اطلاعات 

ثبت شده را برای بیگانگان ارسال می کرده اند.«
از سوی دیگر، او گفت: »حسب محتویات پرونده، یکی از 
متهمان اصلی، با مشخصات اختصاری م.ط دارای تابعیت 
سه گانه ایرانی، آمریکایی و انگلیسی و عضو و پشتیبان 
مالی موسسه ایرانی حیات وحش بوده و همچنین دیگر 
عضو موثر و مدیر این مؤسسه، کاووس سیدامامی دارای 
تابعیت مضاعف کانادا و از مرتبطان اصلی افسر اطلاعاتی 
آمریکا در ایران بوده، به نحوی که این افسر اطلاعاتی در 
سفر به ایران در منزل کاووس سیدامامی استقرار می یافته 
است. این شبکه در پوشش اجرای پروژه های علمی و 
زیست محیطی نسبت به جمع آوری اطلاعات مورد نیاز 
اقدام می کرده است.« علاوه بر بررسی موضوع در جلسه 
فراکسیون محیط زیست، دیروز عیسی کلانتری، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه جلسه هیأت 
دولت و در جمع خبرنگاران در این باره صحبت کرد و 
گفت که بازداشت برخی فعالان زیست محیطی و اقدامات 
انجام شده توسط سازمان محیط زیست در دولت هم مورد 
بحث قرار گرفته و درحال حاضر وزارت اطلاعات درحال 
پیگیری موضوع است. کلانتری درعین حال بازداشت کاوه 
مدنی، معاون آموزش و پژوهش و سرپرست مرکز امور 
بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت محیط زیست 
را تکذیب کرد: »مدنی بازداشت نشده و تاکنون بازجویی 

نشده است.«
رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره طرح برخی اظهارات از سوی بعضی از 
مسئولان درباره استفاده از دوربین های محیط زیستی 
برای جاسوسی فعالیت های موشکی کشور، گفت: »این 
دوربین ها برای رصد یوزپلنگ ها هستند و دید آنها بیشتر 
از ۵۰متر نیست و حداکثر برد این دوربین ها ۵۰متر است.«
دستور رئیس جمهوری برای تهیه گزارشی جامع 

درباره بازداشت ها
از سوی دیگر شهیندخت مولاوردی، دستیار ویژه 
رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی با اشاره به 
اتفاقات رخ داده در برخی بازداشتگاه ها دیروز خبر داد که 
رئیس جمهوری دستور داده  گزارشی جامع در این باره 
تهیه شود. او درباره طرح مطالبی مبنی بر رعایت نشدن 
حقوق زندانیان و بازداشتیان در دوران بازداشت گفت: »در 
مجموعه دولت پیگیر تحقق حقوق زندانیان چه به صورت 
موردی و چه به صورت کلی هستیم و این پیگیری ها در 

میانه راه بوده و ادامه خواهد یافت.«
مولاوردی با اشاره به این که یکی از حق های موجود در 
منشور حقوق شهروندی حق دادخواهی عادلانه است که 
ذیل آن بندهای بسیاری وجود دارد، گفت: »اجرای بخش 

عظیمی از این موارد به قوه قضائیه بازمی گردد.«
وکلا نامه نوشتند: خودکشی ها بررسی شود

موضوع مرگ کاووس سیدامامی، عضو هیأت علمی 
دانشکده معارف اسلامی و علوم سیاسی دانشگاه امام 
صادق، استاد ارتباطات و مدیرعامل موسسه حیات وحش 
میراث پارسیان که بنا به گفته فرزندش در ۴ بهمن ماه 
دستگیر شده و در ۱۹ بهمن ماه خبر »خودکشی« او را 
در زندان به خانواده اش دادند، همچنان در رسانه ها و 
محفل های دانشگاهیان مطرح است. مسأله باورپذیرنبودن 
این اتفاق از سوی نزدیکان و آشنایان این استاد دانشگاه 
وقتی در کنار خودکشی چند تن از بازداشت شدگان 
ناآرامی های دی ماه قرار گرفت، بیشتر موضوع بحث ها 
شد. به طوری که با وجود پاسخ صریح دادستان تهران 
درباره خودکشی این جامعه شناس، دیروز تعدادی از 
وکلا پیرامون خودکشی های اخیر در بازداشتگاه ها به 
رئیس جمهوری نامه نوشتند و خواستار تعیین نماینده ای 
ویژه  برای بررسی علل خودکشی  چند نفر از متهمان در 

بازداشتگاه ها شدند.
این وکلا در این نامه به اصول سوم، هشتم، بیست ودوم، 
سی وچهارم، سی وهفتم، یکصد و سیزده و یکصد و بیست 
و یکم قانون اساسی اشاره کرده و عنوان کردند که زندانی 
یک امانت در دست سازمان زندان ها محسوب می شود 
و وفق مواد ۳ و ۴ آیین نامه داخلی سازمان زندان ها این 
نهاد ملزم و مکلف به حفاظت از جان زندانیان است. آنها 
در ادامه با اشاره به جایگاه رئیس جمهوری به عنوان پاسدار 
قانون اساسی، خواستار تعیین نماینده ویژه یا صدور دستور 
خاص به وزیر دادگستری برای بررسی علل یا صحت و 

سقم این خودکشی ها شدند.

»کارکنان موسسه پارسیان گفتند تمام 
فعالیتشان با مجوز بوده است«

موضوع خودکشی سیدامامی از سوی دیگر در جلسه 
فراکسیون محیط زیست با مسئولان رسیدگی به این 

پرونده هم بررسی شد و جزییاتی از آن منتشر شد. 
محمدرضا تابش، رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی با بیان جزییات جدیدی از 
آخرین پیگیری های مجلس در مورد مرگ سیدامامی 
خبر داد که روز سه شنبه با جمعی از خانواده های زندانیان 
محیط زیست و کارکنان موسسه حیات وحش میراث 

پارسیان دیدار داشته است.
نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی درباره 
این دیدار گفت: »کارکنان این موسسه تأکید داشتند 
که تمامی فعالیت های آنها صرفا زیست محیطی بوده و 
همه اقدامات آنها در داخل و خارج کشور با هماهنگی 
دستگاه های مربوطه انجام شده و آنها برای تمامی اقدامات و 
فعالیت های خود مجوزهای لازم را داشته اند. این کارکنان 
از علاقه مندی سیدامامی نسبت به مسائل زیست محیطی 
و کمک های او سخن گفتند و در صحبت هایشان بیان 
کردند افرادی مرتبط با این موسسه در خارج و داخل 
کشور که از این موسسه انشعاب کرده بودند، جوسازی 
و شایعه پراکنی هایی داشته اند و این امر سبب ورود 

دستگاه های اطلاعاتی به این مقوله شده است.«
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی همچنین به جلسه ای دیگر با حضور جمعی از 
نمایندگان مجلس و کارشناسان مربوطه در پرونده اشاره 
کرد و گفت: »کارشناسان مربوطه در این جلسه بیان 
کردند سیدامامی در مواجهه با یکی از دستگیرشدگان 
که اعتراف کرده فعالیت های خارج از عرفی داشته است، 
بخشی از مسئولیت امر را پذیرفته و برآشفته و مضطرب 
به سلول بازمی گردد و بعد فیلمی به ما نشان دادند که در 
این فیلم سیدامامی سعی در شکستن لامپ بالای سرش 
دارد و در سلول پیراهن خود را درمی آورد و به گردن 
می آویزد.« با وجود این گفته ها اما نماینده مردم اردکان در 
مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که کارشناسان در آن 
جلسه بیان کردند به دلیل این که سیدامامی در سرویس 
بهداشتی خود را حلق آویز کرده، فیلمی از این اقدام وجود 

ندارد.
»چرا خبر بازداشت دیر اعلام شد؟«

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس از سوی دیگر 
گفت: »درهر صورت مسئول جان زندانیان، سازمان 
زندان هاست، این که چرا خبر بازداشت دیر اعلام شده و 
اگر مقوله جاسوسی است، نقش وزارت اطلاعات در پرونده 
چیست و ابهامات دیگری که مسئولان امر باید نسبت به 
آن پاسخگو باشند.« تابش ادامه داد: »در هرصورت هدف 
نمایندگان عمل به سوگندی است که در مقام ایفای وظایف 
نمایندگی یاد کرده اند تا پاسدار قانون اساسی و حقوق ملت 

باشند و تلاش کنند همه امور بر مدار قانون قرار گیرد.«
 »پرونده سیدامامی

 به وزارت اطلاعات ارجاع نشده بود«
فراکسیون محیط زیست صبح دیروز )چهارشنبه( با 
معاونین قوه قضائیه، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت 
اطلاعات و اطلاعات سپاه جلسه ای درباره بازداشت های 
اخیر و مرگ سیدامامی برگزار کرد. در این جلسه رئیس 
فراکسیون محیط زیست مجلس با انتقاد از اظهارات 
دادستان تهران در مورد سیدامامی پیش از قطعی شدن 
حکم او، خبر داد که پرونده سیدامامی به وزارت اطلاعات 

ارجاع نشده بود.
تابش در گفت وگو با ایسنا درباره این جلسه گفت: »در 
این جلسه نمایندگان سوالات و ابهامات خود را پیرامون 
نحوه فعالیت موسسه زیست محیطی میراث پارسیان، 
اتهامات وارده به متهمین، وظایف وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه در رسیدگی به پرونده و همچنین 
اظهارات خانواده های زندانیان و کارکنان این موسسه که 
مصر هستند فعالیت شان در چارچوب قانون و در هماهنگی 

با نهادهای حاکمیتی بوده، مطرح کردند.«
به گفته او، در این جلسه همچنین درخصوص فوت 
آقای سیدامامی و مسئولیت سازمان زندان ها سوال شد 
و این که آیا رسیدگی ها منطبق با موازین قانونی بوده یا 
خیر؟ مسئولان هم به طور مشروح به سوالات پاسخ دادند. 
همچنین عنوان شد که رئیس قوه قضائیه دستور رسیدگی 
جدی به موضوع خصوصا چگونگی فوت متوفی را داده 
است.  نایب رئیس فراکسیون امید همچنین ادامه داد: 
»در این جلسه مطرح شد که سپاه به عنوان ضابط قضائی 
با حکم دادستان به پرونده وارد شده، درحالی  که با توجه 
به موضوع اتهام علی القاعده باید وزارت اطلاعات در پرونده 
وارد می شد. در این جلسه معاون قوه قضائیه عنوان کردند 
که همه بازداشتگاه ها ازجمله بازداشتگاهی که مرحوم 
سیدامامی آن جا فوت کرده، زیرنظر سازمان زندان هاست، 
بنابراین سازمان زندان ها باید مسئولیت حادثه را بپذیرد و 

در قبال آن پاسخگو باشد.«
تابش با بیان این که قرار است در جلسه آتی مدارک و 
مستندات پرونده جهت اطلاع نمایندگان و رفع ابهامات 

وارده ارایه شود، گفت: »یکی از نکات دیگری که در این 
جلسه مطرح شد، این بود که وزارت اطلاعات گفت این 
پرونده از طرف قوه قضائیه به آنها ارجاع نشده و آنها در این 
موضوع ورودی نداشتند. ضمن این که گفتند معمولا وزارت 
اطلاعات طبق فرمتی که وجود دارد، در جریان ماموریت ها 
و سفرهای خارجی قرار می گیرد. همچنین معاون سازمان 
حفاظت محیط زیست هم عنوان کرد که ورود و اطلاعی 
از این پرونده نداشته و خواستار این شدند که این موضوع 
باعث نشود فعالیت سازمان های مردم نهاد تحت الشعاع قرار 

گیرد و به حیثیت آنها خدشه وارد شود.«
به گفته این نماینده مجلس، نمایندگان در مقام ایفای 
وظایف نمایندگی و سوگندی که برای پاسداری از قانون 
اساسی و حقوق ملت یاد کردند، در این موضوع ورود 
کرده اند و در پی کشف حقایق اند اما نکته تأسف آور این 
است که بعضی رسانه ها خصوصا رسانه ملی به صورت 
یک طرفه به موضوع وارد شده و جای تعجب از دادستان 
تهران است که قبل از محاکمه و صدور حکم به اظهارنظر 
پرداخته، درحالی  که براساس مقررات آیین دادرسی 
کیفری تا زمانی که فردی در دادگاه محکوم نشده و حکم 
در مرحله تجدیدنظر و فرجام خواهی قطعی نشده، به هیچ 
عنوان نمی توان در مورد اتهامات صحبت کرد؛ چراکه بحث 
حیثیت افراد مطرح است، درحالی  که دادستان محترم در 
اظهارات خود مستقیما به فرد متوفی اتهاماتی وارد کرده، 
درحالی  که هنوز مقدمات رسیدگی به پرونده فراهم نبوده 
و متهم هنوز برای کشف جرم در اختیار ضابط قضائی بوده 
است. این نماینده مجلس با بیان این که وظیفه نمایندگان، 
اعمال نظارت جهت حفظ حقوق مردم، ارتقای منافع 
ملی و الزام دستگاه ها به تکمین از قانون است، خاطرنشان 
کرد: برخی موضوعات دارای طبقه بندی است و افشای 
آنها امنیت ملی را به مخاطره می اندازد لذا باید در جلسات 
داخلی ایرادات و اشکالات را حل وفصل و ابهامات را رفع 

کنیم.
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس همچنین 
گفت: »تشکل های محیط زیستی مورد احترام هستند و 
زحماتشان مرضی نظر حضرت پروردگار و مورد حمایت 

همه مسئولان امر است و ما از آنها می خواهیم با قوت و 
قدرت به کار سخاوتمندانه و متعهدانه خود ادامه دهند.«

این نماینده مجلس درپایان گفت: »خلاصه موارد 
مطروحه در جلسه فراکسیون محیط زیست درباره فوت 
آقای سیدامامی و نقطه نظرات و ابهامات نمایندگان به 
استحضار رئیس مجلس رسیده و ایشان هم گفتند که آن 
را پیگیری می کنند و خواستار تداوم جلسات رسیدگی به 

این موضوع شدند.«
 دادستان تهران:

 دخالت در پرونده قضائی دارای اشکال است
با وجود تمامی این موارد و عکس العمل ها عباس 
جعفری دولت آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران دیروز 
در حاشیه جلسه بررسی آسیب های اجتماعی، اظهارنظرها 
درباره خودکشی سیدامامی را دارای مشکل دانست و گفت: 
»بعضی علی رغم این که هم پزشکی قانونی و هم قاضی ویژه 
دادسرای جنایی و هم خانواده متوفی اعلام کرده اند که این 
موضوع خودکشی بوده است؛ کماکان فرافکنی و تشکیک 
می کنند، در واقع این خودکشی رخ داده و در گزارش 

کالبدشکافی پزشکی قانونی وجود دارد.«
او به این گلایه که »مسئول حفظ جان متهمان و زندانیان 
چه کسی است«، چنین پاسخی داد: »دادستان تهران در 
تمام زندان ها، قاضی مقیم دارد. بر تمام زندان ها نظارت های 
شدیدی صورت می گیرد و به صورت مستمر، مکرر و منظم 
از زندان ها و بازداشتگاه ها بازدید می شود و از طرفی معاونین 
مکلفند هفته ای یک بار به زندان ها سر بزنند و نظارت های 
لازم را انجام دهند. خودکشی یا فوت متهم در سایر 
زندان های دنیا نیز وجود دارد؛ اما این که ما بگوییم دستگاه 
قضائی در این زمینه نظارت نکرده که این فرد خودکشی 

کرده، خیر، اینگونه نبوده است.«
جعفری دولت آبادی ادامه داد: »وقتی اسناد و تحقیقات 
به متهم ارایه شد، فرصتی برای پاسخ خواسته است که 
تحقیقات به روز بعد موکول شد و چون این فرد ملاحظه 
کرده که اسناد و اطلاعات زیادی در اختیار سیستم 
تحقیق کننده قرار گرفته، تصمیم به خودکشی گرفته و این 

امر از نبود نظارت ناشی نبوده است.«
او به این مورد که »دادستان دیر اطلاع رسانی کرده 
است« این طور جواب داد: »در پرونده های مهم امنیتی، 
سرنخ های زیادی وجود دارد که با بیان مطالب تحقیقات، 
آسیب می بیند و عده ای هوشیار می شوند و از طرفی ما 
زمانی اقدام به اطلاع رسانی می کنیم که به دلایل متقنی 
برسیم. بنابراین اینگونه نیست که هرکسی دستگیر 
می شود، ما بلافاصله تکلیف به اطلاع رسانی داریم. البته 
به خانواده ها اطلاع داده می شود اما اطلاع رسانی عمومی 
منوط به صحت تحقیقات، اقرارها و اقناع دادستان از انجام 

تحقیقات است.«
دادستان تهران با ابراز تأسف نسبت به این حادثه ادامه 
داد: »تحقیقات این پرونده ادامه دارد و حداقل بیش از 
۶ماه روی این موضوع بررسی هایی انجام شده است. وقتی 
اقدام به دستگیری شد که ضرورت داشت، انتقال اطلاعات 
متوقف شود. بنابراین افراد نباید اظهارنظرهایی مغایر با 
محتویات پرونده، اقرارات متهم و اسناد موجود در پرونده 
مطرح کنند. این که مطرح می کنند که فلان فرد دستگیر 
شد و بعدا معلوم می شود که دروغ است، موجب نگرانی 

مردم می شود.« 
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افقی
۱- پرنده سخنگو- طلب آب کردن- از عتبات 

عالیات عراق
۲- دوستی و پیوند قلبی- زن مسلط به امور 

خانه داری- از حروف صدادار
۳- بخار دهان- از شهرهای آفریقای جنوبی- 

یک ششم مال
۴- شامل همه- آینده- عار ناتمام- مکر و فریب

۵- نوعی نقش و نگار- علامت مفعول- نخستین 
قومی که در ایران تشکیل حکومت داد
۶- تاکسی پرظرفیت- سبیل- راهرو

۷- از مصالح ساختمانی- همیشه و پی در پی- 
عمل نفس کشیدن

۸- از حروف یونانی- کامل کننده
۹- تصدیق انگلیسی- نوعی ماهی استخوانی 

خوراکی- دوست یکدل
۱۰- پیامبر شهر شوش- نخ جراحی- رطوبت 

خسیس
۱۱- آقا و سرور- ویتامین جدولی- تیمی قدرتمند 

در لیگ برتر جزیره
۱۲- سود حرام- نفس خسته- پایتخت اتریش- 

درخت انگور
۱۳- جامه بلند- مشایعت- صدمه

۱۴- مغرور- میوه گرمسیری- حلقه های فلزی به 
هم پیوسته

۱۵- خروس مازنی- از مرکبات- فیلم برنده اسکار 
۱۹۷۶

عمودی
۱- حرف همراهی عرب- ایالت دورافتاده آمریکا- 

نمونه چاپی کامپیوتری
۲- رها و آزاد- ساز عزا- آب بند- مرغ چمن

۳- تربیتش چون گردکان بر گنبد است- علامت 
مفعول- ایالتی در هند

۴- سفید آذری- محاسن- چاهکن- علامت جمع
۵- ضربه سر- از ریسمان سیاه و سفید می ترسد- 
طرح اقتصادی شوروی سابق در  سال ۱۹۲۱ 

میلادی
۶- سیم و کابل- به  جز- روز

۷- مخفی انگلیسی- میوه خوب- سرند- آفت 

سخاوت
۸- دوراندیشی- از ابزار ورزش باستانی- کهنه و 

فرسوده
۹- نام قدیم یمن- پژواک- مایع زندگی بخش- 

قانون مغولی
۱۰- قناعت پیشه- اهلی- سرا

۱۱- ضمیر اشاره- موسس روزنامه وقایع اتفاقیه- 
خار سر دیوار

۱۲- دوستی- سیاه رنگ- یخ- جفت ماده
۱۳- زبان مردم پاکستان- دزد- نیروی زمینی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران
۱۴- آدمکش- نشان و اثر- نیستی- شیرینی تولد

۱۵- وضع و حالت چهره- دارایی شخص- همسایه 
تهران 
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گنهامهگناچپايش1
روتهكراتميهام2
دماحرومنروامس3
نيكمتاتخوسرت4
هاراهنفرشتسب5
تابرهرمنمير6
مداومالارساي7
نژروتساهدنخرهز8
دبيمساملاوهي9
راخانرسامار10
انكرامشرويرا11
وكليسشلراكوت12
راويالكيهماشا13
دربناراكناكنو14
يبايهشيريمداكا15

ماجرای بازداشت فعالان محیط زیست با واکنش رئیس جمهوری به این موضوع وارد مراحل جدیدی شده است

دستور ویژه روحانی برای بازداشت های اخیر
  واکنش رئیس سازمان محیط زیست به سخنان دادستان تهران: دوربین های محیط زیستی حداکثر 50متر برد دارد

 رئیس فراکسیون محیط زیست : مسئول جان زندانیان سازمان زندانهاست و مسئولان امر باید نسبت به آن پاسخگو باشند


